

WOJEWÓDZKA NOC MUZEÓW

WYSTAWA RYSZARDA HUNGERA

Na wystawie - w przekrojowej formie - zostaną zaprezentowane stare i nowe prace malarskie profesora Hungera.

Wystawa będzie dostępna w NOC MUZEÓW (13 maja) w godzinach 18:00 - 24.00 w Galerii Imaginarium ŁDK. O godzinie 18:00 odbędzie się wernisaż.

Patronat nad wydarzeniem sprawuje Marszałek Województwa Łódzkiego Pan Grzegorz Schreiber.

Wystawie towarzyszy katalog.

Ryszard Hunger, malarz, grafik, pedagog i muzyk, urodził się 19 lutego 1940 roku w Łodzi. Ukończył łódzką Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Pracowni Malarstwa i Rysunku prof. Mariana Jaeschke. Dyplom zrobił w 1965 roku, a w 1966 roku został zatrudniony w macierzystej uczelni jako asystent. Przez lata prowadził Pracownię Malarstwa na Wydziale Malarstwa i Grafiki. Jako pedagog uczelni artystycznej pozwalał swoim uczniom wyrażać siebie i rozwijać indywidualną, unikatową twórczość - wśród absolwentów jego pracowni jest wielu znaczących i rozpoznawalnych twórców.

Kariera akademicka Ryszarda Hungera obejmuje stanowiska dziekana, prorektora, a wreszcie rektora (w latach 1987-1993). W szkole, przemianowanej później na Akademię Sztuk Pięknych im. W. Strzemińskiego, przepracował 40 lat - do 2006 roku.

Przez 12 lat związany był również z kierunkiem historia sztuki na Uniwersytecie Łódzkim i przez pięć lat wykładał na studiach doktoranckich w Akademii Muzycznej, był też kierownikiem Katedry Intermediów w Wyższej Szkole Informatycznej. Od 1994 roku jest wykładowcą Szkoły Filmowej w Łodzi - prowadzi tam zajęcia z wiedzy o sztuce.

Od 1966 roku opiekuje się artystami amatorami działającymi w Łódzkim Domu Kultury. Współpracę z ŁDK rozpoczął w 1964 roku jako konsultant plastyczny Wojewódzkiego Ośrodka Instrukcyjno-Metodycznego.

Sztuki wizualne to nie jedyna dziedzina działalności Ryszarda Hungera, był także kontrabasistą w zespole jazzowym Tiger Rag. Do dziś zajmuje się muzyką, grając na gitarze.

Miał około 35 wystaw indywidualnych, brał udział w około 400 wystawach zbiorowych. Jest laureatem Nagrody Miasta Łodzi (2002), w 2010 roku otrzymał Złoty Medal „Zasłużony kulturze - Gloria Artis”, w 2015 roku - Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za całokształt twórczości, a w 2022 roku - Nagrodę Marszałka Województwa Łódzkiego.

WYSTAWA STUDENTÓW SPOŁECZNEJ AKADEMII NAUK

Wystawa „Na starcie” jest projektem artystycznym - studentów pierwszego roku - realizowanym w Pracowni Fotografii Zakładu Grafiki Komputerowej Instytutu Technologii Informatycznych w Społecznej Akademii Nauk, prowadzonej przez dr hab. Roberta Jundo - artystę grafika, malarza, fotografa.

Wystawa będzie dostępna w NOC MUZEÓW (13 maja) w godzinach 18:00 - 24.00 w Galerii FF ŁDK. W dniu Nocy Muzeów wejście do Galerii będzie dostępne przez Galerię Imaginarium.

Tematem przewodnim prac fotograficznych, była obserwacja ich rzeczywistej, realnej, przestrzeni wewnętrznej jak i zewnętrznej otaczającego ich świata. Początkujący studenci za pomocą aparatu cyfrowego z ciekawością dokumentowali obiekty, przestrzenie oraz obszary artystyczne, które spotykają, mijają i obcuja z nimi na co dzień. Skrupulatnie odnieśli się do detali, jak i interesująco kadrowanej formy czy zabawie z kolorem poddawana eksperymentom formalnym.

Kwintesencją takich działań artystycznych jest 38 zdjęć 38 autorów prezentowanej w Galerii FF (Forum Fotografii) w Łódzkim Domu Kultury, gdzie wielokrotnie mają miejsce działania eksperymentalne, multimedialne, progresywne związane ze sztuką fotografii autorstwa profesjonalnych artystów jak i również studentów kierunków artystycznych, którzy pod okiem swoich wykładowców, stawiają pierwsze kroki w świecie artystycznym.

Zbór kolekcji realizowany był w roku akademickim 2022-2023.

Zachęcamy do zapoznania się z harmonogramem wydarzenia wszystkich instytucji kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego: [link](#)